
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°0 17 1 FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2020.12.09.01 - A Prefeitura Municipal de General Sampaio torna público o Extrato do Contrato N°2020.01.22.0001, através da Ordenad 
da Secretaria de Saúde Sra. Maria Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais. Pregão Presencial N°2020.12.09.01, cujo OBJE 
empresa de terceirizaçào de mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais da área de saúde, no Município de Ge 
Secretária de Saúde. CONTRATADA: UNWIDA - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO P 
DE SAUDE LTDA, CNPJ N°21.420.175/0001-28, com o VALOR GLOBAL de R$ 1.533.372,60 (Um Milhão Quinhentos e Tri 
e Setenta e Dois Reais e Sessenta Centavos). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - P 	-;E - 	 SENCLAL 
- 0002 através através A. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde Sra. Maria Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais. Pregão Presencia 	1! • 12. 	- 

cujo OBJETO: Contratação de empresa de terceirização de mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais da . 
Município de General Sampaio, junto a Secretária de Saúde. CONTRATADA: UNIVIDA - COOPERATIVA DE TRABALHO E SER °•' 'E 
ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E DE SAÚDE LTDA, CNPJ N°21.420.175/0001-28, com alteração da vigência, a partir de 30 de Dezembro de 
2020 até 09 de Dezembro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° PP N°002/2021 - SRP — A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 
2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços N°  PP N°002/2021 - SRP cujo Objeto é Seleção da Melhor 
Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral para atender as 
diversas Secretarias do Município de Tamboril-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário 
de 08h às 12h, no endereço Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril - Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 
Tamboril-CE, 21 de Janeiro de 2021. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-. PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Finanças — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços n° TP/01/190121/SEFIN — Objeto: 
Contratação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Ares de Contábeis para atender as necessidades das Secretarias Administrativas 
do Município de Reriutaba/CE — Data de Abertura: 24/02/2021 — Horário: 08H30M — Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal 
— Rua Osvaldo Honório Lemos, n° 176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriutaba—CE — Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
https://www.reriutaba.ce.gov.br; htps://licitacoes.tce.ce.gov.br  — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 
I7H00M — Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS — RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 025/2020 .-. A CPL torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação referente 
à Concorrência Pública N° 025/2020. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Locações de máquinas, equipamentos e caminhões para 
o Município de Quiterianópolis-CE. LICITANTES HABILITADAS: CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME; CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA EIRELI - ME; MARQUINHOS CONSTRUÇOES EIRELI - ME E Só CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELI - ME. 
LICITANTES INABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; G. M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME E 
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. A partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, "a" da 
Lei 8.666/93. Quiterianópolis-CE, 21 de Janeiro de 2021. José ítalo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N'2021.01.21.3. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2021.01.21.3, cuja objeto é 
a contratação dos serviços de engenharia para ampliação da enfermaria do Hospital Manoel Tavares Roscndo no Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 09 de fevereiro de 2021, às 1 1h00min. Em virtude do estado de calamidade 
pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de 
forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov. 
br. Maiores informações: fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 21 de janeiro de 2021. Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N'2021.01.21.2. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n°2021.01.21.2, cuja objeto é a 
contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recomposições de pavimentações em paralelepípedo, pedra tosca e asfáltica em diversos 
logradouros no Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 09 de fevereiro de 
2021, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes Somente na data e horário 
marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a 
entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através 
dos endereços eletrônicos: porteirasce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 21 de janeiro de 
2021. Maria Edna Tavares de Lavor — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços o° PMF-2101220 1 - TP 
— Objeto: Contratação da Prestação dos Serviços Técnicos Especializados de Assessoria na Área de Licitações e Contratos Administrativos para atenderas 
necessidades das Secretarias Administrativas do Município de Forquilha/CE — Data de Abertura: 09/02/2021 — Horário: 08H30M — Local de Realização da 
Licitação: Sede da Prefeitura Municipal — Avenida Criança Dante Valério, n°. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha—CE — Local de Acesso ao Edital: No 
endereço acima e nos links https://wwwforquilhace.gov.br/transparenciallicitacoes;  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  — Funcionamento do Órgão: Segunda à 
Sexta de 08H00M às I2H00M e I4H00M às I6H00M — Presidente da Comissão de Licitação: Edgleison Silveira Marinho. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 007/20211PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de fevereiro de 2021, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 007/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de gás GLP 13kg e vasilhame, bem como galões de água adicionada de sais de 20 litros, 
conforme especificações e quantidades constantes no anexo 1 - Termo de Referência, para entrega parcelada seguindo os pedidos das Secretarias e Fundos 
Municipais de Pedra Branca-CE, mediante requisição do setor competente. Justificativa: Visa a suprir a necessidade continua de água adicionada de sais 
e gás, a fim de atender aos seus funcionários e a população que visite as dependências das Secretarias. O prazo do contrato será da data de assinatura até 
31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 404.782,17. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
fone: 088-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no sito do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira 
Almeida — Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
s 
r.,pofl5. 

5CC12853 



...2.5 
o •Ocwc._ E,2 	 u • .5 

6Ct 2.8 	8•1.g 	§ 5 • o-'S.S 	O) 80 9c> 
o 

8 	
O).!! 

w_. 5•o-i wO o'.E 	Q,L o 8 	'r.!! 	E — 	 2o0hIo.9 
o2 o- L 	q 8 

E!
--  E 	 .5 %gE 

E

o 
12 

uiE 	o 
2,20 13 à 

O00 O2Qw5W 

o 

g < 	 8 sz 
.s a 

' 	k1 	 fi H Wft3 	
° 	E5 c 

,os 	E8Oio 

0 13 o 

" 	 2LLF2 

fc § tm .592 -'E - 

SQ 

-. 
OCCOO) 	?)IO) 

15 
 •5, n..2 	-É 	01 E. E 

o 855.5(9 
.0 -D 0 o.5 5Dr 

° 	 °.8 

QQ'0 Q.E.!! 
WO) 	•..•!! 	o'!! E aLl E.=5 ° E 61 

- SOCO!! 02  

0' 0 

fl. 89'E 5-E 
°w ..ow°oco 0 0)) E.Eo.a,0 '0E O)2CO 
o O) = 	8 .2 	O.... '0 

4°22 oe 

. 
1! 	

- 	 5 - 
Q'0 	>50 

00çq 0 	O) cr E 

U1I à- 2, 
()J  

HHh-flfl 	Uafl 
OVD 1h

o 

1fl 

E~ In 
0 0 	 121 À 1 	co 

o is: 	 o PC 

o o ai 

o 

— oi -19 o ro cv 

cu 

. )(9 

- 8 


